
AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 
 
1. Amministrazione aggiudicatrice:  
Comune di Alliste (LE). Piazza Terra snc, 73040 ALLISTE (LE) 
 
2. Procedura di aggiudicazione: 
Procedura negoziata non preceduta da pubblicazione di un bando di gara (art. 122, comma 7, D.Lgs. n. 
163/2006). 
 
3. Natura ed entità delle prestazioni, caratteristiche generali dell'opera:  
Realizzazione dei lavori di manutenzione straordinaria e adeguamento impianti dell’edificio scolastico in Via 
Montello, Alliste, destinato a sede di scuola primaria. 3° lotto funzionale. 
Importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): € 403.351,92. 
Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza (non soggetti a ribasso): € 7.908,86. 
Importo complessivo dei lavori (al netto degli oneri di sicurezza): € 395.443,06. 
Categoria Prevalente: OG1 classifica II - € 353.383,82 (89,36% dell’importo totale lavori); 
Categoria Scorporabile: OG11 classifica I - € 42.059,24 (10,64% dell’importo totale lavori). 
 
4. Data di aggiudicazione dell'appalto: 
Mercoledì 30 novembre 2011 
 
5. Criteri di aggiudicazione dell'appalto: 
Offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
6. Numero di offerte ricevute: 
3 (tre). 
 
7. Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
MUCI s.r.l. via Dei Solimena, 30. cap 73048 Nardò (LE) 
 
8. Importo di aggiudicazione: 
€ 327.229,13, oltre € 7.908,86 per attuazione oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A. in ragione 
del 10%, per totale complessivo pari a € 368.651,79. 
 
9. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l'appalto: 
Punteggio max offerta tecnica: 68 
Punteggio max offerta economica: 32 
 

sigla ditta Ditta 
punteggio 

offerta 
economica

punteggio 
offerta 
tecnica 

TOTALE 

O1 EDILCOSTRUZIONI 22,465 10,024 32,489 
O2 MUCI 32,000 52,360 84,360 
O3 CIULLO 11,316 47,000 58,316 

 
10. Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi:  
Categoria Prevalente OG1: 20% 
Categoria Scorporabile OG11: per intero 
 
11. Data lettera di invito: 
nota protocollo n. 7520 del 20/10/2011, inviata mediante posta elettronica certificata. Ditte invitate 5. 
 
12. Data d'invio del presente avviso. 
Mercoledì 30 novembre 2011 
 
13. Nome ed indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso: 
Comune di Alliste (LE). Piazza Terra snc. 73040 ALLISTE (LE) 
Settore Lavori e Opere Pubbliche, Patrimonio e Servizi. Resp. Procedimento: Arch. Nicola Miglietta 
Termine per la produzione di ricorsi: 30 giorni dalla pubblicazione della Determinazione di aggiudicazione 
(Determinazione R.S. n. 154 del 30/11/2011, da pubblicarsi presumibilmente il prossimo 01/12/2011, 
consultabile sul sito del Comune http://www.comune.alliste.le.it nella sezione “albo pretorio on-line). 
Informazioni: Tel 0833902735 - Fax 0833902716 - PEC lavoripubblici.comune.alliste@pec.rupar.pugia.it 
 


